

گذرو نظر

میتراشنبازی

محصولاتی که دفن می شوند

جهاد کشاورزی انگار روستاییان را به حال خود رها کرده است.نمونه بارز بی‌خیالی این وزار تخانه را می‌توان در بحث کاشت و برداشت سیب‌زمینی دید که در آذرماه سال گذشته به دلیل مازاد تولید و نبود پرچم قانون و برای ایجاد توازن میان عرضه و تقاضا دفن شد. در فروردین ماه سال جاری هم نمونه‌ای از این بی‌تدبیری را در از دست رفتن سود ۲۰ میلیارد تومانی حاصل از فروش پر تقال دیدیم.

با اینکه دفن چند هزار تنی محصول سیب‌زمینی در سال گذشته که دلیلی بر بی‌تدبیری متولیان بود، موجب نگرانی اذهان عمومی شد، اما امسال هم در دست در همین نوع محصول کشاورزی شاهد هستیم که کشاورزان گلستانی همچون کشاورزان استان فارس و همدان با معضل نبود بازار مصرف برای تولیدات خود روبه‌رو شده‌اند. البته این بار وزیر جهاد کشاورزی به حرف آمد و اظهاراتی مبنی بر ضرورت خرید فرآوری سیب زمینی را ارائه کرد، چراکه وی معتقد است صادرات خام این محصول به سبب کمبود آب در کشور به نفع اقتصاد کلان کشور نیست اما متأسفانه با گذشت چند ماه از این موضوع هنوز کشاورزان گلابه‌هایی مبنی بر عدم ساز و کار مناسب برای صادرات فرآوری شده این محصول ابراز می‌کنند.از طرفی دیگر کشاورزان نگرانی‌هایی در رابطه با تکرار مجدد داستان امحای سیب‌زمینی در سال زراعی جاری دارند.

در این بین که خبرهای گوناگونی از وضعیت بحرانی کشاورزی در ایران منتشر می‌شود، خبر صادرات محومه سیب‌زمینی گلستان به ترکمنستان و روسیه برای کشاورزان این استان بسیار مسرت‌بخش بود که قرار نیست به سرنوشت شوم کشاورزان استان فارس گرفتار شوند. البته این موضوع در کوتاه مدت شاید خوشحاله کننده باشد، اما با توجه به اینکه سیب‌زمینی به صورت محصول خام صادر می‌شود نه تنها به لحاظ اقتصادی برای کشور مفرورن به صرفه نیست، بلکه بر میزان خشکسالی و خالی شدن سفره‌های زیرزمینی آب، آن هم در دست زمانی که خودمان در کشور با مشکل کمبود آب دست و پنجه نرم می‌کنیم، می‌افزاید. علاوه بر این به گفته حسین صفایی، معاون وزیر جهاد کشاورزی و مدیرعامل تعاون روستایی، سالانه ۲۰ درصد از محصول سیب‌زمینی کشور هدر می‌رود که می‌توان متصور شد در انواع تولیدات کشاورزی این رقم با افزایش هم روبه‌رو شود و تنها به محصول سیب‌زمینی انحصار پیدا نکنند. تعیین نوع کاشت و آموزش کشاورزان ساده‌ترین کاری است که جهادکشاورزی سال‌هاست از آن امتناع می‌کند تا این داستان تکراری باز در صدر اخبار رسانه‌ها قرار بگیرد که فلان محصول کشاورزی در پاک یا چند استان کمبود بازار تولید روبه‌رو شده و نه تنها دست‌های کشاورزان را خالی گذاشته بلکه استان‌ها را با بحران آب نیز مواجه کرده است.

مسئولان باید پاسخگوی تکرار این ضرر و زیان‌ها باشند و اگر توانایی مدیریت ندارند، کار را به افراد لایق بسپارند تا کشاورزان بیش از این متضرر نشوند چراکه نمی‌توان از کشاورزان نقاط شمالی ایران انتظار داشت که بدون هماهنگی سازمان یا نهاد خاصی از وضعیت کشاورزان و نوع محصولاتی که در جنوب ایران کاشت و برداشت می‌شود خبر داشته باشند.

فرش دستبافت سیستان و بلوچستان ثبت جهانی شد

سیستان و بلوچستان نخستین استان صنعت، معدن و تجارت سیستان و بلوچستان از ثبت جهانی فرش دستبافت سیستان و بلوچستان خیر داد.
نادر میر شکار با اشاره اینکه این هنر منطقه سیستان در قالب یکی از مناطق جغرافیایی فرش دستبافت ایران به ثبت جهانی رسیده است، گفت: ثبت جهانی فرش سیستان، بستری مناسب برای توسعه صنعت فرش سیستان و بلوچستان و ارزآوری فراهم می‌کند. وی افزود: با این اقدام جلوی کپی برداری و سوءاستفاده از طرف رقبای فرش ایران گرفته می‌شود.

میر شکار ادامه داد: در حال حاضر ۶۰۰ نفر آموزش‌های فرش‌بافی را در منطقه سیستان فرا گرفته و کارت قالی‌بافی دریافت کرده‌اند. پیشداست، رئیس اداره فرش سازمان صنعت، معدن و تجارت خیر داد، و بلوچستان نیز گفت حمایت از تولیدات داخلی و بازاربایی برای آنها از مهم‌ترین نیازهای اقتصادی کردن صنعت فرش سیستان و صادرات آن است. با ثبت جهانی فرش سیستان، این فرش از علامت ویژه سیستان به فروش می‌رسد که می‌تواند نقش بسزایی برای حضور در جشنواره‌ها و نمایشگاه‌های بین‌المللی داشته باشد.



سرمایه‌گذاری ۳/۲ میلیارد یوروی آلمان در همدان

نماینده شرکت سرمایه‌گذار آلمانی در همدان از برنامه ریزی برای

سرمایه‌گذاری ۳/۲ میلیارد یوروی و نیروی دو همدان خبر داد.

رودلف ورنبرگ در کمیسیون سرمایه‌گذاری شورای شهر همدان با تشکر از استقبال شورا و شهرداری همدان از سرمایه‌گذاران گفت: اساس تأسیس این شرکت توجه به محیط‌زیست و انرژی مربوط به آن، تکنولوژی‌های بر پایه ایده سبز و طراحی و ساخت شهرک‌های سبز است. وی با بیان اینکه ایده تأسیس شرکت گرانیس اینوست استفاده از سرمایه‌گذاران بخش خصوصی از تکنولوژی نوین در پروژه‌های آزمون است، افزود: دیدگاه مدیریت شهری همدان نسبت به محیط‌زیست و اجرای پروژه‌های مطلق با شهر سبز قابل‌توجه است.

نماینده شرکت سرمایه‌گذار آلمانی ادامه داد: می‌توان شهر همدان را از نظر محیط‌زیستی با انرژی نو به شهر سبز تبدیل و پایه‌گذاری کرد که این امر باعث جلب نظر متخصصان و دانشمندان می‌شود.

مدیرعامل شرکت تولیدکننده گرانیس شرکت گرانیس اینوست در همدان نیز با بیان اینکه شرکا و سهامداران شرکت سرمایه‌گذاری ۳/۲ میلیارد یورو برای همدان برنامه‌ریزی کرده‌اند، گفت: از این رقم مبلغی در زمینه احداث نیروگاه خورشیدی و ۲۵۱ میلیون یورو نیز برای احداث مرکز تحقیقات و فناوری فوق‌سودن در همدان در نظر گرفته شده است.

احمد مرادی با اشاره به اینکه همدان به‌عنوان شهر سلامت معرفی شده و شرکت آمادی سرمایه‌گذاری در این زمینه را دارد، افزود: شرکت شریک‌نمند کمک مالی نیست و انتظار می‌رود هر وارد این جلسه رضایت‌مندی هر دو طرف باشد. مرادی افزود: همدان ظرفیت سرمایه‌گذاری در بخش‌های مختلف را دارد و شرکت گرانیس اینوست آمادگی دارد تا پروژه‌های هوشمند را در این شهر اجرا کند.

چهارشنبه ۲ تیر ۱۳۹۵ | ۱۶ رمضان ۱۴۲۷

ایپراد

iran@javanOnline.ir

نابودی آب و خاک با آتش‌زدن مزارع نیشکر

نیشکر کام خوزستانی‌ها را تلخ کرده‌است



سوزاندن مزارع نیشکر در استان خوزستان چندسالی است که به‌عامل آلاینده هوا، خاک و آب منطقه تبدیل‌شده‌است.این در شرایطی‌است که در بسیاری از کشورهای پیشرفته دنیا سوزاندن کاه و کلش و بقیای گیاهی در مزارع هنگام برداشت محصولاتی چون برنج و گندم جزو روش‌های مضر و منسوخ‌شده

چند سالی می‌شود که دود خاکستری حاصل از سوزاندن مزارع نیشکر در صدر عوامل آلاینده و مخرب محیط زیست در برخی استان‌ها از جمله خوزستان قرار گرفته است. اقدامی که بنا به گفته کارشناسان، هم‌زمان آلودگی آب، خاک و هوا را به همراه داشته و سال به سال دامنه اثرات مخرب آن گسترده می‌شود و حالا دیگر به تخلیه روستاها و مهاجرت ساکنان هم‌جوار این صنعت رسیده است. از همین سال ۱۳۹۶ که طرح توسعه نیشکر در قالب هفت واحد کشت و صنعت در استان سوزاندن نیشکر به عنوان تهدیدی برای سلامت ساکنان برخی مناطق روستایی و شهری اعلام و ساکنان از طریق مراجع قانونی خواستار توقف و رسیدگی به وضعیت سوزاندن این محصول در فصل برداشت شدند، اما مسئولان و فعالان این صنعت با این ادعا که جز سوزاندن راه دیگری برای برداشت این محصول وجود ندارد همچنان

تخصیص اعتبار برای خرید تضمینی آب در بوشهر

مدیر عامل شرکت آب منطقه‌ای بوشهر از تخصیص ۳۲ میلیارد تومان برای خرید تضمینی آب در استان بوشهر خبر داد.
شاپور رجایی با بیان اینکه امسال بابت خرید تضمینی ۵۴ میلیون مترمکعب آب آبشیرین کن باید ۳۲ میلیارد تومان پرداخت شود گفت: با افزایش ظرفیت‌های پیش‌بینی شده در سال آینده، ۵۰ میلیارد تومان در سال ۱۰۰۹۷، یک میلیارد تومان باید پرداخت شود که از لحاظ اقتصادی بار مالی سنگینی بر اعتبارات هزینه‌ای دولت تحمیل می‌شود. وی با اشاره به بحران کم‌آبی در استان بوشهر گفت:۸۶۶ درصد آب‌استان بوشهر در بخش کشاورزی مصرف می‌شود که بیشتر این مقدار نیز هدررفته و تلف می‌شود. مدیرعامل شرکت آب منطقه‌ای بوشهر همچنین از افزایش سرانه مصرف آب در استان بوشهر خبر داد و گفت: با تمام کمبودهایی که در بخش آب وجود داشت سال قبل ۱۷ میلیون مترمکعب آب در استان تولید و سرانه هر نفر به جای ۱۸۵ لیتر به ۲۸۵ لیتر آب افزایش یافت. وی راه‌اندازی آبشیرین کن در استان بوشهر را مورد اشاره قرار داد و با بیان اینکه آبشیرین کن‌کنگار راه‌اندازی شده گفت: ما همراه آبشیرین کن بوشهر نیز مورد بهره‌برداری قرار می‌گیرد که می‌تواند بخشی از نیاز این استان برطرف کند. رجایی با بیان اینکه چهار سایت آبشیرین کن در بوشهر، نوار ساحلی تنگستان، عسولیه و چم در دستور کار است افزود: سه مورد آخر در مرحله انجام تشریفات مناقصه، انتخاب پیمانکار و سرمایه‌گذار قرار دارند.

آب‌زی پروری، راهی نو به سوی اقتصاد مقاومتی

ماهی‌های در قفس به اقتصاد بوشهر رونق می‌بخشند

پرورش ماهی در کشور و حمایت همه‌جانبه در این زمینه خرد دیگر، حسن‌علی عبدالجی می‌گوید: «در راستای تحقق اهداف اقتصاد مقاومتی تا پایان برنامه ششم توسعه، سالانه ۲۰۰ هزار تن ماهی از طریق پرورش در قفس در دریاهای کشور تولید شود». معاون آبی‌پروری سازمان شیلات ایران با اشاره به اینکه علاوه بر علاقه‌مندان داخلی، خارجی‌ها نیز در این رابطه علاقه‌مند به سرمایه‌گذاری هستند می‌افزاید: «این استقبال موجب شده تا هم‌اکنون دو واحد مرکز تکثیر ماهیان دریایی ایجاد و راه‌اندازی آن نیز به سرمایه‌زادی نیست. بررسی‌ها نشان می‌دهد چندسالی است که برخی استان‌های کشور با گام برداشتن در این زمینه علاوه بر کسب سود قابل توجه، موفق شدند تا زمینه اشتغال برای جامعه را نیز فراهم کنند.»

■ ■ ■

صرفه‌اقتصادی، امکان ایجاد در اکثر مناطق کشور و ایجاد اشتغال، موجب‌شده تا در سال‌های اخیر میزان علاقه‌مندان به پرورش ماهی در قفس رو به افزایش گذاشته، به طوری که هم‌اکنون سالانه بیش از ۴۰۰ هزار تن ماهی با استفاده از این روش تولید‌شده و در کنار آن مسئولان دولتی نیز بازارانه تسهیلات ویژه گام‌های خوبی را در این زمینه برداشته‌اند.

■ **مجوز به بخش خصوصی**

رونق و گسترش در کنار استقبال از پرورش ماهی در قفس، موجب شد تا معاون آبی‌پروری سازمان شیلات ایران رسماً صدور مجوز نصب ۱۵۰ قفس

ایپراد

روزنامه جوان | شماره ۴۸۴۳

در این کشت و صنعت‌های جدید به عملیات برداشت سبزی می‌پردازند! اما گزارش‌های رسیده از منطقه نشان می‌دهد امسال هم چون سال‌های گذشته حجم عظیمی از آلاینده‌های مربوط به سوزاندن نیشکر هوای شهرهای خوزستان را آلوده کرده و مشکلات تنفسی و قلبی در میان گروه‌های حساس به اوج خود رسیده است.
باین حساب در مجلس پذیرش ادعای مسئولان شرکت توسعه نیشکر مبنی بر اینکه بخش قابل توجهی از محصول نیشکر با این روش مکانیزه برداشت می‌شود این سؤال ایجاد می‌شود که این حجم آلاینده‌گی در هوای مناطق مختلف اهواز و دود خاکستری منتشر شده از کجا می‌آید؟

■ **این میزان سطح کشت لازم است؟**

واضح است که ادعای مسئولان این شرکت را نمی‌توان به طور کامل رد کرد اما دلیل اینکه چرا با وجود برداشت مکانیزه، همچنان آلودگی ناشی از خاکستر نیشکر بر جاست به سطح زیر کشت این محصول برمی‌گردد.
هژیرس کیانی، نماینده سازمان‌های مردم‌نهاد محیط‌زیست استان خوزستان در این خصوص معتقد است توسعه کشت نیشکر در این سطح گسترده در منطقه مذکور اشتباه بوده است. قطعاً اگر میزان سطح زیر کشت از حد فعلی کمتر بود برداشت مکانیزه می‌توانست پاسخگوی محصول تولیدی باشد اما از سطح زیر کشت بسیار گسترده بوده و استفاده از روش مکانیزه برداشت هم با محدودیت‌هایی روبه‌رواست چاره‌ای جز سوزاندن بخشی از مزارع نیشکر باقی نمی‌ماند. کیانی همچنین با انتقاد از انتخاب نادرست منطقه برای اجرای طرح‌های جدید و تکمیلی کشت نیشکر هم می‌گوید: از آنجا که خاک منطقه خوزستان شور بوده و این گیاه نسبت به شوری حساس است و با توجه به نیاز آب بالای این گیاه، کشت نیشکر در این منطقه علاوه بر کاهش مرغوبیت محصول، در دراز مدت به خاک منطقه آسیب جدی وارد می‌کند، چراکه فعالان این صنعت باید محدودیت‌هایی روبه‌رواست چاره‌ای جز سوزاندن کارشناسی متأسفانه در این طبق این اقدامات، تالاب‌هایی که منبع تغذیه و بیشترین گستره آب شیرین بوده، در اثر زه آب‌های شور و ترکیبی از کودهای شیمیایی و سموم کشت و توسعه نیشکر شرایط طبیعی خود را از دست داده‌اند.
حالا در اثر مصرف بی‌رویه آب برای کشت این محصول و محدودسازی جریان طبیعی رودخانه‌های این منطقه، کارون، تالاب هورالعظیم و شادگان هم در مسیر نابودی قرار گرفته‌اند.

کشور ما با اما و اگرهای فراروانی روبه‌رواست. ■ **برداشت سبزی هم کارساز نیست!**
بحث برداشت سبزی به جای سوزاندن از جمله راهکارهای است که در چند سال اخیر با افزایش حجم آلاینده‌گی صنایع نیشکر خوزستان مطرح‌شده و کارشناسان محیط زیست استفاده از این شیوه را تنها راه‌نجات خوزستانی‌ها از دود خاکستری صنعت نیشکر دانسته‌اند. این در حالی است که کارشناسان صنعت نیشکر خوزستان مدعی شده‌اند در سال‌های اخیر این واحدها به سمت برداشت مکانیزه سبزی که روشی به‌روز اما پر هزینه است، حرکت کرده‌اند! نیشکر دانسته‌اند. این در حالی است که کارشناسان صنعت نیشکر خوزستان مدعی شده‌اند در سال‌های اخیر این واحدها به سمت برداشت مکانیزه سبزی که روشی به‌روز اما پر هزینه است، حرکت کرده‌اند!
حسین امیلی، معاون کشاورزی شرکت توسعه نیشکر در این خصوص می‌گوید: در سال‌های اخیر این شرکت با خریداری دستگاه‌های پیشرفته‌تر و نیشکر موسوم به «ه‌لورستر» در کشت و صنعت‌های جدید برداشت به‌صورت سبزی و بدون آتش‌زدن مزارع وارد شده و در حال حاضر حدود ۱۶۸ دروگر نیشکر با سرمایه‌ای معادل دو هزار میلیارد ریال

سقز صاحب فروگاه می‌شود

معاون هماهنگی امور عمرانی استاندار کردستان از انجام مراحل مقدماتی ساخت پروژه فروودگاه سقز خبر داد.

امیر قادری با بیان اینکه مقرر شده کار تمکک اراضی مورد نیاز پروژه احداث فرودگاه سقز و اجرای طرح توسط پیمانکار توانمند، هم‌زمان با تحویل زمین و با مدیریت شرکت فرودگاه‌های کشور آغاز شود گفت: این مسئله یک مطالبه جدی بوده که برای توسعه منطقه بسیار اثر گذار است. وی از پروژه ملی احداث فرودگاه سقز به عنوان کلید توسعه منطقه در شبکه ارتباطی کشور نام برد و گفت: با بهره‌برداری از این فرودگاه، گامی بنیالغ بر ۸۵۰ هزار نفر از استان‌های کردستان و آذربایجان غربی و شرقی زیر پوشش این فرودگاه قرار می‌گیرند. معاون استاندار کردستان با اشاره به توسعه شبکه حمل و نقل از طریق احداث این فرودگاه، افزود: فاصله کمتر از ۸۰ کیلومتری با ناور مرزی و تجاری عراق و نزدیکی با ۳ بازارچه مرزی مشترک رسمی بین دو کشور ایران و عراق شامل باشناق مریوان، سیف‌سقز و سیرابند بهانه از مزایای این فرودگاه است.
قادری مساحت اولیه فرودگاه سقز را ۱۷۰ هکتار عنوان کرد و افزود: در طرح توسعه فرودگاه مساحتی تا ۳۷۰ هکتار پیش‌بینی و در نظر گرفته‌شده‌است. معاون استاندار کردستان بخش‌های بازرگانی و تجاری، توریسم و گردشگری و صادرات مازاد تولیدات کشاورزی و دامی و باغی و زراعی را از جمله پتانسیل‌هایی دانست که طرح احداث فرودگاه سقز را دارای توجهی بیش از پیش خواهد کرد.

آب‌زی پروری، راهی نو به سوی اقتصاد مقاومتی

ماهی‌های در قفس به اقتصاد بوشهر رونق می‌بخشند

در قشم توسط سرمایه‌گذاران داخلی و خارجی فعالسازی شده و همچنین قرار است برای اولین بار در بوشهر گونه‌هایی از ماهیان صوف و شات در قفس پرورش داده شوند.
■ **بوشهر هم به جرگه تولیدکنندگان می‌پیوندد**
استان بوشهر از جمله مناطقی است که در زمینه صید و پرورش میگو بالاترین ترسبه را دارد، این درحالی است که مسئولان شیلات استان سعی دارند در زمینه پرورش ماهی در قفس نیز حرف‌هایی برای گفتن داشته باشند.
عساملی زنده‌بودی مدیر کل شیلات بوشهر با بهره بردن از خلیج فارس بتواند گام‌های خوبی را در این زمینه بردارد.
سید پرویز محبی مدیر کل شیلات هرمزگان با اشاره به تأکیدات مقام معظم رهبری در خصوص اهمیت اقتصاد مقاومتی و برنامه‌ریزی‌های بارها رسیدن به این هدف می‌گوید: «سازمان شیلات برای تولید ۲۲ هزار تن ماهی در قفس، برای این استان سهمیه ۷ هزار تنی در نظر گرفت که در حال به انجام رساندن مقدمات این کار هستیم». مدیر کل شیلات هرمزگان با اشاره به اهمیت پرورش ماهیان در قفس در ایجاد شغل و تأمین مواد غذایی می‌گوید: «از آنجا که طبق برنامه‌ریزی‌ها باید تولید ماهیان در قفس در چند سال اخیر به ۹۰ هزار تن در سال برسد، لذا با رسیدن به این مهم در حال اجراست و امید داریم بتوانیم در این ماه ۲۸۰۰ مستقیم و غیر مستقیم شغل ایجاد کرد و علاوه بر آن نیاز کشور را در زمینه محصولات دریایی تا حدود زیادی تأمین کرد.»



ایپراد

محمدرضاهدلیو

توپ ریزگردها در زمین مجلس نهم

دیگر نمی‌توان ریزگردها را فقط «ریزگرد» نامید و آنها را ریززید زرا این مهمانان ناخوانده بسیار فراتر از نامشان عمل می‌کنند و بلایی بر سر برخی استان‌ها آورده‌اند که آثارش سال‌های سال، حتی با رفتنشان هم باقی خواهد ماند.

امروز ایلامی‌ها نفس‌شان بند آمده. خوزستانی‌ها روزگارشان تیره و تار شده و اراکی‌ها تا شش برابر حد مجاز در هوای تنفسی‌شان آلاینده‌ها را به ریه‌هایشان هدایت می‌کنند. اصفهان و چهارمحال و بختیاری هم از دست این ریزگردها آسایش ندارند و همدانی‌ها و آذری‌ها و اهالی تهران و قم و سمنانی‌ها هم روزهای سختی را سپری می‌کنند.

با اینکه تمام کارشناسان از راهکارها صحبت می‌کنند و مردم منتظر اقدام و عمل دولتمردان در این زمینه هستند اما گویی مسئولان امر هنوز ترجیح می‌دهند توپ را به زمین یکدیگر انداخته و با سیاسی کردن موضوع از بار زیر مسئولیت‌های خود شانه خالی کنند.

در شرایطی که هفته‌هاست اکثر استان‌های ایران درگیر گردوغبار شدیدی هستند و شهروندان با هزار مشکل و بیماری به سختی روزگار می‌گذرانند، روز گذشته معاون پارلمانی سازمان محیط زیست مدعی شده در مجلس نهم لایحه مهمی را به نمایندگان تقدیم کرده‌اند که تاکنون بررسی نشده است. لایحه هوای پاک است که مدت زمان زیادی هم روی آن کار شده بود!

معلوم نیست سازمان محیط زیست که می‌تواند برای هر مسئله کوچک و بزرگی رسانه‌ها را بسیج کند، چرا تاکنون درباره موضوع حساسی همچون آلودگی هوا و لایحه‌ای با این اهمیت سکوت کرده و نخواست‌ه پیگیر مسئله باشد.

البته با اینکه معاون پارلمانی سازمان محیط زیست گفته: «علی‌رغم اینکه این لایحه با توجه به اصل ۸۵ به تصویب رسید ولی کمیسیون مشترکی که در تصویب‌نامه لحاظ شده بود هیچ وقت تشکیل نشد و نوبت به طرح آن در صحن علنی مجلس نرسید و در لیست انتظار بیش از یک سال مجلس به‌هم نماند.» اما همگان به خوبی می‌دانند که در حال حاضر بحث آلودگی هوا جزو اولویت‌های دولت به شمار می‌آید.

چنین به نظر می‌رسد سازمان محیط زیست ترجیح داده تا در یک فرار رو به جلو تمام تقصیر‌ها را به گردن مجلسی که دیگر وجود ندارد، بیندازد و با این کار تا مدت‌ها خود را از زیر فشار منتقدان برهاند. البته بجاست نمایندگان مجلس هم با بررسی این ادعا، به افکار عمومی پاسخ دهند که اگر لایحه هوای پاک به مجلس آمده، چرا نمایندگان نسبت به آن بی‌تفاوت بوده‌اند! آیا سودی در این لایحه نبوده یا سلامت مردم برای مجلسیان ارزنی ندارد؟

البته روز یک‌شنبه گذشته حتمت‌الله فلاحی پیشه با انتقاد شدید از بی‌توجهی مسئولان کشوری به وضعیت ریزگردها در جنوب و غرب کشور، گفته بود «متأسفانه مسئولان ما خوش‌نشین شده‌اند و حاضر نیستند حتی برای بررسی اوضاع مردمان مناطق غرب و جنوب غرب کشور همتی به این مناطق داشته باشند که نشان می‌دهد مردم ۱۲ میلیون نفر برای مسئولان مهم نیست.»

گذری پر استان‌ها

■ **اردبیل:** علی رضامهرور رئیس دادگستری خلخال با بیان اینکه خلخال‌ای امسال ۲۵ میلیون تومان به جشن گل‌برزان کمک کردند، گفت: نزدیک به ۲۰ نفر زندانی جرائم غیرعمد با همکاری ستاد شد استان و کمک‌های مردمی کمکم آزاد می‌شوند خواه شد که در سال‌های گذشته کمک‌های شایانی از سوی مردم و خیرین انجام شده و کمک‌های مشن گل‌ریزان از بخش‌ها و هیئت امنای مساجد و روستاها نیز به این آمار اولیه اضافه خواهد شد.

خراسان رضوی: سیدصولت مرتضوی شهردار مشهد با بیان اینکه با همت مدیریت شهری مشهد پارکینگ‌های متعددی در سطح و ظرفیت ۹ هزار خودرو در حال ساخت است که بخش عمده آن تا پایان امسال افتتاح می‌شود به نیازهای این شهر اشاره کرد و گفت: در ایام پیک و حضور زائر در شهر امام رضا(ع)، پسماند در شهر نزدیک به دو برابر افزایش می‌یابد که کارگران نقش مهمی در جمع‌آوری و ریزشازی شهر ایفا می‌کنند.

■ **خراسان شمالی:** کلینیک ویژه جاجرم طی مراسمی با حضور وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی از طریق ویدئو کنفرانس افتتاح شد. این طرح که از شهریور سال گذشته اجرایی شده است دارای زیربنای ۷۸۴ مترمربع است. حسن قاضی‌زاده هاشمی در این مراسم با بیان اینکه افتخاری که در این کلینیک برای خدمت به مردم حضور دارد نوبت قدر خود را بداند، گفت: این طرح که به مناسبت میلاد امام حسن(ع) به بهره‌برداری می‌رسد هدیه دولت به مردم جاجرم است.

■ **قزوین:** مدیرکل دامپزشکی قزوین گفت: پیش‌بینی می‌شود با واکنسینه کردن ۱۶۰ هزار رأس دام علیه بیماری طاعون نشخوارکنندگان کوچک تا پایان سال جاری بتوانیم در حد قابل توجهی از شیوع این بیماری جلوگیری کنیم. سیدمهنم نقیبی گفت: بیماری طاعون نشخوارکنندگان کوچک(PPR) در سال ۹۳ برای نخستین‌بار در استان‌های مرکزی، زنجان و البرز دیده شد که در حال حاضر استان قزوین بعد از این استان‌ها چهارمین منطقه مبتلا با این ویروس است. وی با بیان اینکه مهم‌ترین راه سرایت بیماری طاعون نشخوارکنندگان کوچک تردد و جابجایی دام‌های آلوده است، عنوان کرد: به دلیل عدم امکان استعمال واکنسن در حیات وحش علیه این بیماری تنها راه جلوگیری از انتشار ویروس پیشگیری از تداخل نشخوارکنندگان کوچک با حیات وحش است.

■ **چهارمحال و بختیاری:** مدیرکل جهاد کشاورزی چهارمحال و بختیاری از افزایش ۲۰ درصدی برداشت گیلاس از باغات این استان خبر داد. ذبیح‌الله غریب گفت: ارقام بسا کیفیت گیلاس مثل تک دانه مشهد، زرد لوسان در چهارمحال و بختیاری کشت می‌شود و برداشت گیلاس از باغات این استان تا نیمه دوم تیرماه امسال ادامه دارد. پیش‌بینی می‌شود امسال بیش از ۳۶۰ تن گیلاس از باغات میوه چهارمحال و بختیاری برداشت شود و بیش از ۹۰ هکتار از اراضی این استان به کشت گیلاس اختصاص دارد.

■ **همدان:** مدیرکل حفاظت محیط زیست استان همدان گفت: از ابتدای امسال تاکنون در راستای برخورد با واحدهای آلاینده خدماتی و تولیدی فعال متخلف در استان همدان ۱۷۴خطاریه زیست محیطی صادر شده است. محمدرضا محمدی با بیان اینکه برای ۱۳ دیباری و دو شهرداری در استان همدان خطاریه قانونی محیط زیست صادر شده است، گفت: جرم‌انگاری تخریب محیط زیست یکی از سیاست‌های کلی ابلاغی از سوی مقام معظم رهبری است که باید در اولویت امور مرتبط با حفاظت از محیط زیست قرار گیرد.

■ **گلستان:** ایراهیم باغبانی مدیر کل کمیته امداد استان گلستان با اعلام اینکه طرح اکرام ایتم و محسنین ماه مبارک رمضان امسال در گلستان در حال اجراست و امید داریم بتوانیم در این ماه ۲۸۰۰ کودک را در طرح محسنین دارای حامی کنیم، گفت: در استان گلستان ۶۵ هزار و ۵۰۰ یتیم نیازمند و بیش از ۱۰ هزار فرزند محسنین زندگی می‌کنند.